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I. Deutsche Literatur von ihren Anfingen bis zum Ende des friihen

Mittelalters

Erster Merseburger Zauberspruch

Zweiter Merseburger Zauberspruch

Lorscher Bienensegen

Gegen Riihe

Nesso-Spruch

Das Hildebrandslied

Das Wessobrunner Schipfungsgedicht und Gebet
Das Muspilli

Heliand

Otfrid von WeiBenburg: Das Evangelienbuch
Das Ludwigslied

Das Ezzolied

Das Memento Mori

Frau Ava: Das Jiingste Gericht

I1. Hoch- und Spitmittelalter
Pfaffe Lamprecht: Das Alexanderlied

Herzog Ernst

Kénig Rother

Carmina burana

Der von Kiirenberg: Minnelieder

Heinrich von Morungen: Lied und Minne

Walther von der Vogelweide: Spruchdichtung und Minnelied
Unter der Linde
Ich habe soviel...
Kann mir jemand sagen...
O weh, wohin...

Das Nibelungenlied

Heinrich von Veldeke: Eneas/Eneide

Wolfram von Eschenbach: Parzival

Gottfried von StraBburg: Tristan und Isolde

Hartmann von Aue: Der arme Heinrich

Der Stricker: Das heifle Eisen

Wernher der Gartenaere: Helmbrecht

Meister Eckhart: Das Buch der géttlichen Trostung

Vom edlen Menschen

Pt
S 00 00 ] ~1 =}

12
13
16
19
21
22
25
29

33
36
38
41
44
46
47
49
50
50
51
54

70
83
90
111
117
126
127



Mechtild von Magdeburg: Flieflendes Licht der Gottheit

I11. Frithhumanismus
Johannes von Saaz: Der Ackermann aus Béhmen

IV. Humanismus und Reformation
Sebastian Brant: Das Narrenschiff
Hermann Bote: Till Eulenspiegel
Historia von D. Johann Fausten
Martin Luther: Sendbrief vom Dolmetschen

Ein feste burg ist unser Gott
Ulrich von Hutten: Gesprdchsbiichlein
Hans Sachs: Das Schlaraffenland

Das Kilbebriiten

V. Barock
Andreas Gryphius: Es ist alles eitel
Vanitas! Vanitatum Vanitas!
Trinen des Vaterlandes
Catharina von Georgien
Paul Fleming: Elsgens treues Herz
Martin Opitz: Francisci Petrarcae
Ach liebste laf uns eilen
Buch von der deutschen Poeterey
Simon Dach: Perstet amicitiae
Friedrich Freiherr von Logau: Das ABC der Liebe
Die Welt war...
Der natiirliche Mensch
Freien ist versehen
Philipp von Zesen: Abendlied
Schlussgesang...
Palm-Baum
Friedrich Spee: Trutz Nachtigall
Angelus Silesius: Sie fraget bey den Creaturen
Cherubinischer Wandersmann

Christian Hoffmann von Hoffmannswaldau: Beschreibung...
Vergdnglichkeit

Hans Jacob Christoffel von Grimmelshausen:
Der abenteuerliche Simplicissimus
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